
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0006/2015 

Homologa ad referendum composição de 
Comissão Especial Avaliadora da Carreira 
de Magistério Superior para a Promoção 
Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na 
Carreira da Faculdade de Agronomia e 
Medicina Veterinária (FAV). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 12 	Homologar ad referendum a composição da Comissão Especial Avaliadora 
da Carreira de Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à 
Classe E, com denominação de Professor Titular na Carreira da Faculdade 
de Agronomia e Medicina Veterinária (FAV), integrada pelos Professores 
Adalberto Corrêa Café Filho (UnB), na condição de Presidente; Moacir 
Pasqual (UFLA), Carlos Antônio Moreira Leite (UFV) e Júlio César Viglioni 
Penna (UFU), na condição de Membros Efetivos; José Renato Junqueira 
Borges (UnB) e Huberto José Kliemann (UFG), na condição de Membros 
Suplentes. 

Art. 2 2 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior 
mediante Promoção Funcional Docente para a Classe E, com denominação 
de Professor Titular, da Professora Concepta Margaret MacManus 
Pimentel. 

Art. 30 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 	de janeiro de 2015. 

S14*T 
Presidente 

C/côpia: GRENRTIFAV/DGP 
PSTP 


